
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-2016 15669

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 marzo 2016, n. 167
DPGR n. 65/2015 - Nomina Comitato Tecnico Regionale Faunistico - Venatorio. Art. 5 L.R. 27/98. Integrazione 
componenti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 5 della L.R. n. 27/98 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, per la tutela e 
la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la regolamentazione dell’attività venatoria”, che 
prevede l’istituzione del Comitato Tecnico Regionale Faunistico-Venatorio per la tutela faunistico-ambientale, 
quale organo tecnico-consultivo-propositivo della Regione;

PREMESSO che con DPGR n. 65 del 19.02.2015, è stato nominato il Comitato Tecnico Regionale Faunistico 
—Venatorio;

RILEVATO che, all’epoca, non era pervenuta la designazione di due Consiglieri regionali eletti dal Consiglio 
Regionale, di cui uno della minoranza, e che con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 2 del 
3 novembre 2015 sono stati nominati i Sigg.ri Ernesto ABATERUSSO e Giovanni Francesco STEA quali 
rappresentanti del Consiglio Regionale nel Comitato di che trattasi;

CONSIDERATO che i citati Consiglieri regionali, a seguito della designazione di cui sopra, devono essere 
nominati quali componenti del Comitato Tecnico Regionale Faunistico Venatorio;

ATTESO che con il citato DPGR n.65 del 19.02.15 ci si riservava di provvedere a nominare gli altri membri 
del citato Comitato ad avvenuta designazione; CONSIDERATO, altresì, in data 12 gennaio 2016 è stato eletto 
il nuovo Presidente della 2° Commissione Consiliare Permanente competente, tra l’altro, nella materia 
venatoria, nella persona del Sig. Cosimo BORRACCINO, giusto verbale n. 8 della precitata Commissione, e che 
detto Consigliere deve essere nominato componente il Comitato in parola, ai sensi di quanto previsto all’art. 
5 comma 3 lett. b) della L.R. n. 27/98;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DECRETA

• di nominare i Sigg.ri Ernesto ABATERUSSO e Giovanni Francesco STEA componenti del Comitato Tecnico 
Regionale Faunistico-Venatorio, quali Consiglieri regionali;

• di nominare il Sig. Cosimo BORRACCINO componente del Comitato in parola, quale Presidente della 
Commissione Consiliare Permanente competente in materia venatoria;

• di dare atto che il presente provvedimento è adottato ad integrazione del DPGR n. 65 del 19.02.2015;

• Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che dallo stesso non 
scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia;

• Di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente G.R. ai sensi dell’art. 4 lett. K L.R. 
7/97 e art. 5 L.R. 27/98;

• Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201615670

12.04.1994.

Bari, addì 22 MAR. 2016

EMILIANO




